Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1024/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
prolongamento de faixa de
ônibus (sinalização de solo), no
ponto final da Rua natal com a
Rua Belém, Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de prolongamento de faixa de ônibus
(sinalização de solo), no ponto final da Rua natal com a Rua Belém, Cidade
Nova.

Justificativa:

 Fomos procurados por motoristas de empresas de ônibus
solicitando essa providência, pois segundo eles, devido a pintura de solo ser
suficiente a apenas um ônibus, logo atrás param outros veículos,
interrompendo o trafego causando congestionamentos em meio a embarque e
desembarque de passageiros. Além de todo esse transtorno, expõe usuários a
riscos constantes.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  31 de março de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0B4FEUTBM3U4F2UC
		2022-04-05T09:44:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura